[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«20»  сентября 2024 года                                                                                        № 354/н

	с.Улёты

	О проведении муниципального этапа турнира по шахматам среди школьников в  рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ»

В соответствии с Планом мероприятий отдела образования и социальной политики муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, в целях популяризации шахмат в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края:

1. Провести муниципальный этап турнира по шахматам среди школьников в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ» на базе общеобразовательных организаций муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.
2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа турнира по шахматам среди школьников в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению муниципального этапа турнира по шахматам среди школьников в  рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ» согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
5. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить проведение турнира по шахматам среди школьников в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ» на территории общеобразовательных организаций муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.
6. Консультанту отдела образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район» (Жапов Р.Н.) организовать проведение муниципального этапа турнира по шахматам среди школьников в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ».

7. Настоящее распоряжение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» - «Социальная сфера, физическая культура и спорт, муниципальные программы» - «Физическая культура и спорт» - https://uletov.75.ru/.

          8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального района «Улётовский район»       (Саранина С.В.).

	И.о. главы муниципального район
«Улётовский район»
	В.А. Горковенко

Приложение  1

к распоряжению  администрации

муниципального района

«Улетовский район»

«20» сентября 2024 года № 354/н
Положение
о проведении муниципального этапа турнира по шахматам среди школьников в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ»
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Целью проведения муниципального этапа турнира по шахматам среди школьников в  рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ»:

-вовлечение детей в систематические занятия физической культурой и спортом;

-воспитание всесторонне гармонично развитой личности;

-выявление талантливых детей;

-пропаганда здорового образа жизни;

-становление гражданской и патриотической позиции подрастающего поколения, формирование позитивных жизненных установок;

СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Турнир проводится в два этапа:
I этап - в общеобразовательных учреждениях муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края - 23 сентября 2024 - 25 октября 2024 года.

II этап - финальные соревнования в г. Чите – с 2 по 4 ноября 2024 года. День приезда - 2 ноября 2024 года, 3 ноября 2024 года начало соревнований - в 09.00, отъезд участников - 4 ноября 2024 года.

Руководство  осуществляется Отделом образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.
ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА
 Участниками олимпиады на I этапе являются учащиеся 1-7 классов  общеобразовательных учреждений, 2011-2017 годов рождения, не имеющие спортивных разрядов  по шахматам, отнесенные к основной медицинской группе. Победитель в общеобразовательных организаций будет представлять муниципальный район «Улётовский район» Забайкальского края на II этапе в г. Чита.
СИСТЕМА РОЗЫГРЫША И ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
Олимпиада проводится по действующим правилам вида спорта «шахматы», утвержденным приказом Минспорта России от 29.12.2020 г. №988. Система проведения соревнований I этапа – круговая. При  большом количестве участников возможна швейцарская система.
НАГРАЖДЕНИЕ
Призёры муниципального этапа турнира по шахматам среди школьников в  рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ» награждаются грамотами и медалями, победители - грамотами, медалями и кубком.
УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Расходы по проведению муниципального этапа турнира по шахматам среди школьников в  рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ» осуществляются за счет администрации муниципального района «Улётовский район» Улётовский район Забайкальского края.

   Расходы, связанные с проездом участников для участия во II этапе, несет администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.
ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
Отчет о проведении турнира необходимо предоставить  в электронном виде в срок до 23 сентября 2024 года на электронную почту  roman.zhapov2018@yandex.ru.

Приложение 2
к распоряжению  администрации

муниципального района

«Улетовский район»

«20» сентября 2024 года № 354/н
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению муниципального этапа

турнира по шахматам среди школьников в  рамках проекта
«Спорт БЫСТРЫХ»

	Саранина Светлана Викторовна
	заместитель главы муниципального района «Улётовский район», председатель оргкомитета;

	Жапов Роман Николаевич
	консультант отдела образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район», заместитель председателя (по согласованию);

	Замальдинов Алексей Александрович
	директор МУ ДО Улётовская ДЮСШ (согласованию).